mm

PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 101/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie à instalação de uma Câmera de monitoramento na esquina da Rua Francisco José
Nunes com a Rua Augusta Scarpioni no Conjunto Habitacional São Judas Tadeu em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo de aumentar a segurança dos munícipes e
turistas da região.

Cabe ressaltar, que a ampliação é muito importante para a prevenção da violência e
combate a criminalidade, além de trazer aos munícipes um aumento na sensação de
segurança tendo assim uma vida mais tranquila.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local,
como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos, e se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022.

Rafael de Sousa Pinto
vereador

Jussara Demate Pereira

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
A ven ida  Rio'do Peixe,.460^. Jard im  Estância L indoia  - CEP 13.950-000

V1Æ ■> : ■ ‘ O  —- —    —“
LBNDOIA/SP

C onta to  i(19) 3898-1125 - E:m a ilfa te n d im e n to @ ca m a ra lin d o ia .sp .g o v .b r j ig ^ S

mailto:mailfatendimento@camaralindoia.sp